Ἐν τῇ δευτέρᾳ, καὶ τρίτῃ τοῦ αὐτοῦ Ἐπιστολῇ οὐδέποτε ἐμνημόνευσεν δῆτοῦ Ιωάννης ὁ ἀπόστολος καὶ εὐαγγελιστής.

### LAUR. ZACAGNII NOTÆ.

(25) Codex Cryptoserratensis στίχοι ἔνδεκα, hujus videlicet elenchi: male in Regio-Alexandrinō, στίχοι λτ'. Cæterum aliquis in numero versuum harumque lectionum error latet; nam infra in fine catholicarum Epistolarum ait, eas constare versibus mille et quadraginta septem; at vero cunctæ simul lectiones hic memoratae mille tantummodo et tredecim versuum numerum conficiunt.

A In Joannis Epistola I, lectio I, capita habet tria, nempe I, II et III; testimonium unum, nempe I; versus CL.

Lectio II, capita habet quatuor, nempe IV, V, VI et VII; versus CXL. Incipit cap. III, 15.

In Joannis Epistola II, lectio una, caput unum, versus XXX.

In Joannis Epistola III, lectio una, caput habet unum, versus XXXI.

In Judæ Epistola lectio una, capita habet quatuor, nempe I, II, III et IV; testimonia duo, nempe I et II; versus LXVIII.

Omnes simul catholicarum Epistolarum lectiones decem sunt. Capita XXXI, testimonia vero XXIV, versus autem hujus elenchi sunt XI.

B Distinxii lectiones catholicarum Epistolarum, et singularum lectionum capita apposui, ac insuper quot singulae queque epistolæ, et lectiones versibus constant, designavi.

### PROGRAMMA.

In sequenti testimoniorum elenco nigrae numerorum notæ quo ex unoquoque sacrae Scripturæ libro auctoritates desumptæ sint, tantummodo significant. At vero aliæ cinnabari delineatae, ordinem quem in singulis epistolis obtinent, simulque unus idemque liber quo vicibus in eisdem Epistolis laudetur, denotant. Hæ autem numerorum notæ aliis

itidem numerorum notis respondunt, quæ rursus in Epistolarum catholicarum textu ad marginem annotantur.

### C

### ELENCHIUS

Divinorum testimoniorum quæ in catholicis Epistolis continentur.

In Jacobi Epistola sunt testimonia quatuor. Ex Genesi I, nempe III. Ex Exodus I, nempe II. Ex Levitico I, nempe I. Ex Proverbiis I, nempe IV.

In Petri Epistola I, sunt testimonia XIV. Ex Exodus I, nempe VII. Ex Levitico I, nempe I. Ex Psalmis III, nempe III, V et IX. Ex Proverbiis II, nempe XIII et XIV. Ex Osea propheta II, nempe VIII et IX. Ex Isaia propheta V, nempe II, IV, X et XII.

In secunda Epistola Petri sunt testimonia tria. Ex Proverbiis I, nempe III. Ex Matthæo II, nempe I et II.

D In Epistola I Joannis testimonium I, est ex Joannis Evangelio.

In secunda et tertia Epistola nullius sententiae ex aliis sacrae Scripturæ libris desumptæ mentionem facit Joannes apostolus et evangelista.

(26) Programma istud inepte subjungitur argumento Actuum apostolicorum in codice Vaticano num. 363, in eo autem illa ipsa numerandi ratio servatur, de qua locuti sumus in annotatione ad programma præfixum elenco testimoniorum, quæ in Actuum apostolorum libro allegantur.

(27) Vatic. n. 363 τῶν ἐκάστης βίβλου μαρτυριῶν.

In Iudæ Epistola duo testimonia sunt. Ex Enoch A libro apocrypho unum, nempe II. Ex Moysis libro apocrypho unum, nempe I.

Omnia simul catholicarum Epistolarum testimonia sunt xxiv.

### PROGRAMMA.

Perfectis omnibus catholicis Epistolis, ex ipsis cunctas auctoritates, ex aliis sacrae Scripturæ libris depromptas, excerpti, earumque deinceps catalogum texui, suo præponens ordine nomina librorum ex quibus desumptæ sunt. Numerorum itaque notæ cinnabari exaratæ et ab unitate incipientes ordinem denotant, quem sacrae Scripturæ auctoritates in singulis Epistolis obtinent, simulque unus idemque liber quo vicibus in eisdem Epistolis laudetur, ostendit; et hæc numerorum notæ ultra Epistolas singulas non procedunt. At nigræ numerorum notæ quæ præcedentibus subjunguntur, ad totum septem catholicarum Epistolarum librum pertinent; et una cum ejus textu usque ad finem crescentes, quotæ ex unoquoque libro desumptæ sunt auctoritates, significant. Apposui autem singulis testimoniorum proprium eorumdem numerum, ut facile nosci possit, quoties ex uno eodemque ibidem memorato atque apposito libro apostoli testimonia desumpserint. Cæterum numerationem cinnabari scriptam, respondere reperies alteri numerationi intra catholicarum Epistolarum librum eisdem testimoniorum verbis rursus appositæ.

### ELENCHUS

#### *Divinorum testimoniorum.*

I, i. In Jacobi Epistola hæc testimonia continentur. Ex Levitico unica vice cap. xix, vers. 18. Diliges proximum tuum sicut te ipsum, cap. ii, vers. 8.

II, ii. Ex Exodus unica vice capite xx, vers. 12. Non mœchaberis; non occides, ibid. vers. 11.

III, iii. Ex Genesi prima vice, cap. xv, vers. 6. Credidit Abraham Deo, et reputatum est illi ad justitiam, ibid. vers. 23.

IV, iv. Ex Proverbiis prima vice, cap. iii, vers. 14. Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam, cap. iv, 6.

In Petri Epistola prima hæc testimonia continentur.

I, v. Ex Levitico unica vice cap. xi, 44. Sancti D eritis, quoniam ego sanctus sum, cap. i, 16.

II, vi. Ex Isaia prima vice, cap. xxxix, 6. Omnis caro fenum, et omnis gloria hominis tanquam flos feni: exaruit fenum et flos ejus decidit, verbum autem Domini manet in æternum, ibid. 24.

'Εν τῇ Ιούδᾳ Ἐπιστολῇ μαρτυρίᾳ δύο. 'Ενώχ ἀποκύφου I, β'. Μωϋσέως ἀποκύφου I, α'.